PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.12.2016 № 646-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово Посадского городского поселения от 21.11.2014 № 134-п
«Об утверждении муниципальной программы Гаврилово-Посадского городского поселения  «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении» (в редакции от 24.12.2015  №449-п,

от 30.06.2016 № 304-п, от 11.11.2016 № 548-п)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь постановлениями администрации Гаврилово-Посадского городского поселения от  07.11.2013 № 174-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Гаврилово-Посадского городского поселения»,   Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района                  п о с т а н о в л я е т:
  1. Внести в   постановление   администрации Гаврилов Посадского городского поселения от 21.11.2014 № 134-п «Об утверждении  муниципальной программы Гаврилово-Посадского городского поселения «Развитие  культуры  в  Гаврилово-Посадском  городском  поселении» (в редакции  от  24.12.2015 № 449-п, от  30.06.2016  №  304-п, от 11.11.2016 № 548-п) изменения согласно приложению.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник

Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

               3. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального

опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального   района

                          В.Ю.Лаптев

                                                                             Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района
от 29.12.2016  №  646-п
И З М Е Н Е Н И Я
в постановление администрации Гаврилово Посадского городского поселения от 21.11.2014 № 134-п  «Об утверждении муниципальной программы Гаврилово-Посадского городского поселения  «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении» (в редакции от 24.12.2015 №449-п,  от 30.06.2016 № 304-п, от 11.11.2016 № 548-п)
         1.В приложение к постановлению Муниципальная программа «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении»
1)  в разделе 1. «Паспорт программы» строку «Объемы ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения  программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

59524,84923 тыс.руб., в т.ч.
2016 год -13662,84923 тыс. руб.
2017 год – 11829,2 тыс. руб.
2018 год – 11557,2 тыс. руб.
2019 год – 11237,8 тыс. руб.
2020 год – 11237,8 тыс. руб.
  -местный бюджет: 58893,21323 тыс.руб.
2016 год – 13031,21323 тыс. руб.
2017 год – 11829,2 тыс. руб.
2018 год – 11557,2 тыс. руб.
2019 год – 11237,8 тыс. руб.
2020 год – 11237,8 тыс. руб.
 -областной бюджет: 631,636 тыс. руб., в т.ч.
2016 год – 631,636 тыс. руб.
2017 год – 0
2018 год - 0
2019 год – 0
2020 год - 0
- Внебюджетное финансирование: 2040,0 тыс. руб., в т.ч.
2016 год -  440,0 тыс. руб.
2017 год – 400,0 тыс. руб.
2018 год – 400,0 тыс. руб.
2019 год – 400,0 тыс. руб.
2020 год – 400,0 тыс. руб.

2) в разделе 3. «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации Программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия  Источник ресурсного обеспечения
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Программа, всего тыс. руб.
	14102,84923
	12229,2
	11957,2
	11637,8
	11637,8

	бюджетные ассигнования тыс. руб.
	13662,84923
	11829,2
	11557,2
	11237,8
	11237,8

	- местный бюджет  тыс. руб.
	13031,21323
	11829,2
	11557,2
	11237,8
	11237,8

	- областной бюджет тыс. руб.
	631,636
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетное финансирование тыс. руб.
	440,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	1
	Аналитические подпрограммы:

	1.1
	Развитие культурно-досуговой деятельности МУК Ярышевский сельский клуб
	222,78727
	-
	-
	-
	-

	-бюджетные ассигнования тыс. руб.
	222,78727
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет тыс. руб.
	222,78727
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Библиотечно-информационное обслуживание населения
	4461,57596
	4061,3
	3967,9
	3858,2
	3858,2

	-бюджетные  ассигнования тыс. руб.
	4461,57596
	4061,2
	3967,9
	3858,2
	3858,2

	- местный бюджет тыс. руб.
	4272,36896
	4061,3
	3967,9
	3858,2
	3858,2

	- областной бюджет тыс. руб.
	189,207
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Организация музейно-выставочной деятельности
	2793,555
	2184,3
	2134,1
	2075,1
	2075,1

	-бюджетные  ассигнования тыс. руб.
	2793,555
	2184,3
	2134,1
	2075,1
	2075,1

	- местный бюджет тыс. руб.
	2719,312
	2184,3
	2134,1
	2075,1
	2075,1

	- областной бюджет тыс. руб.
	74,243
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Организация городских мероприятий
	198,6
	164,6
	160,8
	156,4
	156,4

	-бюджетные  ассигнования тыс. руб.
	198,6
	164,6
	160,8
	156,4
	156,4

	- местный бюджет тыс. руб.
	198,6
	164,6
	160,8
	156,4
	156,4

	1.5
	«Обеспечение деятельности МБУ «Районное централизованное клубное объединение»
	6426,331
	5819,0
	5694,4
	5548,1
	5548,1

	-бюджетные  ассигнования тыс. руб.
	5986,331
	5419,0
	5294,4
	5148,1
	5148,1

	- местный бюджет тыс. руб.
	5618,145
	5419,0
	5294,4
	5148,1
	5148,1

	- областной бюджет тыс. руб.
	368,186
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетное финансирование тыс. руб.
	440,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

      2.  в приложении 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении»:
1) в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:  20207,17596 тыс.руб., в т.ч.
2016 год – 4461,57596 тыс.руб.
2017 год – 4061,3 тыс.руб.
2018 год – 3967,9 тыс.руб.
2019 год – 3858,2 тыс.руб.
2020 год – 3858,2 тыс.руб.
- местный бюджет: 20047,96896 тыс.руб., в т.ч.
2016 год – 4272,36896 тыс.руб.
2017 год – 4061,3 тыс.руб.
2018 год – 3967,9 тыс.руб.
2019 год – 3858,2 тыс.руб.
2020 год – 3858,2 тыс.руб.
- областной бюджет:   189,207 тыс.руб., в т.ч.
2016 год-189,207 тыс.руб.

2017 год – 0
2018 год - 0
2019 год – 0
2020 год - 0

2) в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма, всего
	4461,57596
	4061,3
	3967,9
	3858,2
	3858,2

	-бюджетные ассигнования
	4461,57596
	4061,3
	3967,9
	3858,2
	3858,2

	- местный бюджет
	4272,36896
	4061,3
	3967,9
	3858,2
	3858,2

	- областной бюджет
	189,207
	-
	-
	-
	-

	1.
	Оплата труда, начисления и иные выплаты персоналу
	МУК «Гаврилово-Посадская городская библиотека»
	2361,057
	2606,0
	2606,0
	2606,0
	2606,0

	-бюджетные ассигнования

	2361,057
	2606,0
	2606,0
	2606,0
	2606,0

	- местный бюджет

	2361,057
	2606,0
	2606,0
	2606,0
	2606,0

	2.
	Коммунальные услуги

	148,26573
	195,0
	123,9
	185,3
	185,3

	-бюджетные ассигнования

	148,26573
	195,0
	123,9
	185,3
	185,3

	- местный бюджет

	148,26573
	195,0
	123,9
	185,3
	185,3

	3.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы

	992,48723
	429,4
	409,6
	242
	242

	бюджетные ассигнования

	992,48723
	429,4
	409,6
	242
	242

	- местный бюджет

	992,48723
	429,4
	409,6
	242
	242

	4.
	Уплата налогов

	9,653
	15,0
	14,5
	14,0
	14,0

	бюджетные ассигнования

	9,653
	15,0
	14,5
	14,0
	14,0

	- местный бюджет

	9,653
	15,0
	14,5
	14,0
	14,0

	5.
	Комплектование книжных фондов библиотек  муниципальных образований

	3,6
	55,0
	53,0
	50,0

	50,0

	-бюджетные ассигнования

	3,6
	55,0
	53,0
	50,0

	50,0

	- областной бюджет

	3,6
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет

	-
	55,0
	53,0
	50,0
	50,0

	6.
	Поэтапное доведение средней заработной платы до средней заработной платы в Ивановской области

	946,513
	760,9
	760,9
	760,9

	760,9

	- бюджетные ассигнования

	760,906
	760,9
	760,9
	760,9

	760,9

	- местный бюджет

	760,906
	760,9
	760,9
	760,9

	760,9

	- областной бюджет

	185,607
	-
	-
	-
	-

      3.  в приложении 3 к муниципальной программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении»:
1)в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции
	Объем      ресурсного

обеспечения

подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 11262,155 тыс.руб., в т.ч.

2016 год – 2793,555 тыс.руб.
2017 год – 2184,3 тыс.руб.
2018 год – 2134,1 тыс.руб.
2019 год – 2075,1 тыс.руб.
2020 год – 2075,1 тыс.руб.
- местный бюджет: 11187,912 тыс.руб., в т.ч.

2016 год – 2719,312 тыс.руб.
2017 год – 2184,3 тыс.руб.
2018 год – 2134,1 тыс.руб.
2019 год – 2075,1 тыс.руб.
2020 год – 2075,1 тыс.руб.
-областной бюджет: 74,243 тыс.руб.,  в т.ч.
2016 год – 74,243 тыс.руб.
2017 год – 0
2018 год - 0
2019 год – 0
2020 год – 0

2) в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы

( тыс.руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма, всего
	2793,555
	2184,3
	2134,1
	2075,1
	2075,1

	-бюджетные ассигнования
	2793,555
	2184,3
	2134,1
	2075,1
	2075,1

	- местный бюджет
	2719,312
	2184,3
	2134,1
	2075,1
	2075,1

	- областной бюджет
	74,243
	-
	-
	-
	-

	1.
	Оплата труда, начисления и иные выплаты персоналу
	МКУ «Гаврилово-Посадский краеведческий музей»
	1318,201
	1438,35
	1438,35
	1438,35
	1438,35

	-бюджетные ассигнования

	1318,201
	1438,35
	1438,35
	1438,35
	1438,35

	- местный бюджет

	1318,201
	1438,35
	1438,35
	1438,35
	1438,35

	2.
	Коммунальные услуги

	280,0
	280,0
	258,0
	230,0
	230,0

	бюджетные ассигнования

	280,0
	280,0
	258,0
	230,0
	230,0

	- местный бюджет

	280,0
	280,0
	258,0
	230,0
	230,0

	3.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы

	964,666
	309,5
	281,7
	251,7
	251,7

	бюджетные ассигнования

	964,666
	309,5
	281,7
	251,7
	251,7

	- местный бюджет

	964,666
	309,5
	281,7
	251,7
	251,7

	4.
	Уплата налогов

	19,4
	19,4
	19,0
	18,0
	18,0

	бюджетные ассигнования

	19,4
	19,4
	19,0
	18,0
	18,0

	- местный бюджет

	19,4
	19,4
	19,0
	18,0
	18,0

	5.
	Поэтапное доведение средней заработной платы до средней заработной платы в Ивановской области

	211,288
	137,05
	137,05
	137,05
	137,05

	- бюджетные ассигнования

	211,288
	137,05
	137,05
	137,05
	137,05

	- местный бюджет

	137,045
	137,05
	137,05
	137,05
	137,05

	- областной бюджет

	74,243
	-
	-
	-
	-

4. в приложении  5 к муниципальной программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении»:

1)в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований  - 26995,931  тыс.руб., в т.ч.
2016 год – 5986,331 тыс. руб.
2017 год – 5419,0 тыс. руб.
2018 год – 5294,4 тыс. руб.
2019 год – 5148,1 тыс. руб.
2020 год – 5148,1 тыс. руб.
- местный бюджет –26627,745 тыс.руб., в т.ч.
2016 год – 5618,145 тыс. руб.
2017 год – 5419,0 тыс. руб.
2018 год – 5294,4 тыс. руб.
2019 год – 5148,1 тыс. руб.
2020 год – 5148,1 тыс. руб.
областной бюджет – 368,186 тыс.руб., в т.ч.
2016 год-368,186 тыс. руб.
2017 год – 0
2018 год - 0
2019 год – 0
2020 год - 0
Внебюджетное финансирование- 2040,0 тыс.руб.,

 в т.ч.
2016 год - 440,0 тыс. руб.
2017 год – 400,0 тыс. руб.
2018 год – 400,0 тыс. руб.
2019 год – 400,0 тыс. руб.
2020 год – 400,0 тыс. руб.

2) в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Наименование мероприятия/Источ-ник ресурсного обеспечения
	Испол-нитель
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма, всего тыс. руб.
	6426,331
	5819,0
	5694,4
	5548,1
	5548,1

	-Бюджетные ассигнования тыс. руб.
	5986,331
	5419,0
	5294,4
	5148,1
	5148,1

	- местный бюджет тыс. руб.
	5618,145
	5419,0
	5294,4
	5148,1
	5148,1

	- областной бюджет тыс. руб.
	368,186
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетное финансирование тыс. руб.
	440,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	- от физических и юридических лиц тыс. руб.
	440,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	МБУ «Районное централизованное клубное объединение»

	1.
	Оплата труда и начисления

	4807,731
	4352,9
	4352,9
	4352,9
	4352,9

	-бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	4564,231
	4222,9
	4222,9
	4222,9
	4222,9

	-местный бюджет тыс. руб.

	4296,045
	4222,9
	4222,9
	4222,9
	4222,9

	- областной бюджет тыс. руб.

	268,186

	-Внебюджетное финансирование тыс. руб.

	243,5
	130,0
	130,0

	130,0
	130,0

	- от физических и юридических лиц тыс. руб.

	243,5
	130,0
	130,0

	130,0
	130,0

	2.
	Коммунальные услуги, тыс. руб.

	730,0
	730,0
	716,0
	620,5
	620,5

	-бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	630,0
	630,0
	616,0
	520,5
	520,5

	-местный бюджет, тыс. руб.

	630,0
	630,0
	616,0
	520,5
	520,5

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы, тыс. руб.
	811,3
	488,8
	380,0
	331,3
	331,3

	- бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	714,8
	488,8
	380,0
	331,3
	331,3

	-местный бюджет, тыс. руб.

	614,8
	488,8
	380,0
	331,3
	331,3

	-областной бюджет, тыс. руб.

	100,0
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.

	96,5
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.

	96,5
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0

	4.
	Проведение межрегионального фестиваля «Июньская карусель», тыс. руб.
	77,3
	77,3
	75,5
	73,4
	73,4

	- бюджетные ассигнования тыс. руб.,

	77,3
	77,3
	75,5
	73,4
	73,4

	-местный бюджет, тыс. руб.

	77,3
	77,3
	75,5
	73,4
	73,4